THÔNG BÁO SỐ 3
Thưa quí hội viên,

 Liên Chi Hội Nội Soi Cơ Xương Khớp TPHCM ( HAS ) đạt được những thành công nhờ
sự ủng hộ của quí hội viên trong suốt thời gian qua. Chúng tôi chân thành cảm ơn quí  hội viên
đã tích cực tham gia hoạt động hội những năm vừa qua và những năm sắp tới.

Do tình hình dịch diễn biến phức tạp nên năm 2021, Hội HAS chưa tiến hành Đại Hội
được. Trong năm 2022, tình hình dịch bệnh tương đối đã được kiểm soát, Liên Chi Hội Nội
Soi Cơ Xương Khớp Tp. HCM xin trân trọng thông báo tổ chức Hội nghị khoa học Hội Nội
Soi Khớp và Thay Khớp Việt Nam (VAAS) lần thứ I kết hợp Hội nghị thường niên Liên Chi
Hội Nội Soi Cơ Xương Khớp TP.HCM (HAS) lần thứ VIII, nội dung cụ thể như sau:

- Chủ đề hội nghị: “TÁI TẠO KHỚP, KIẾN THỨC CẬP NHẬT”
- Thời gian: Các ngày 07, 08, 09 tháng 07 năm 2022.
- Địa điểm: Khách sạn Intercontinental Nha Trang - Số 34, Trần Phú, Lộc Thọ, Tp.Nha

Trang, Khánh Hòa, Việt Nam.

Hội nghị sẽ là nơi diễn ra trao đổi khoa học với các chuyên gia nội soi khớp, thay khớp
và y học thể thao hàng đầu đến từ Mỹ, Đức, Hàn Quốc, Singapore, Australia, Thái Lan… và
các Phẫu Thuật Viên chuyên Nội Soi Khớp – Thay khớp ở mọi miền đất nước Việt Nam nhằm
nâng cao trình độ chẩn đoán và điều trị bệnh cơ-xương-khớp bằng phẫu thuật nội soi cũng như
tăng cường tình hữu nghị Việt Nam với các nước trên thế giới.

I. BAN TỔ CHỨC:
1. Chủ tịch Hội nghị, Trưởng Ban tổ chức: PGS TS BS Lê Quang Trí.
2. Thành viên: TS BS Tăng Hà Nam Anh, PGS TS BS Đỗ Phước Hùng, PGS TS BS Bùi

Hồng Thiên Khanh, PGS TS BS Võ Thành Toàn, PGS TS BS Nguyễn Văn Hỷ, PGS TS
BS Lê Nghi Thành Nhân, GS TS BS Trần Trung Dũng, TS BS Phan Đình Mừng, BS
CK II Trần Đăng Khoa, TS BS Nguyễn Thành Tấn, Ths BS CK II Lê Gia Ánh Thỳ, TS
BS Trương Trí Hữu, TS BS Võ Quang Đình Nam, PGS TS BS Đào Xuân Thành, PGS
TS BS Nguyễn Mạnh Khánh, PGS TS BS Vũ Nhất Định, BS CK II Trương Công Dũng,
BS CK I Phạm Thế Hiển, Ths BS Nguyễn Quang Tôn Quyền, BS CK I Trương Viết
Thông, KTV Nguyễn Thị Ngọc Phiên và cộng sự…

3. Cố vấn danh dự: PGS TS BS Lê Chí Dũng.

II. CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN:

Thời gian Hội
trường Chủ đề

Thứ năm 07/07/2022

14.00 – 16.00 A Đại Hội BCH, ra mắt BCH mới Hội HAS.
Ra mắt BCH Hội VAAS

16.00 – 16.30 A
Chiến lược sử dụng thuốc chống đông trong điều trị NB CTCH: trước và
sau phẫu thuật

BS Trần Thị Thanh Trúc - BV Tâm Anh

16.30 – 17.00 A
Sử dụng khớp háng chuyển động đôi trong điều trị gãy cổ xương đùi cho
BN lớn tuổi năng động

BS CK II Trần Đăng Khoa -  BV CTCH TPHCM

Gala Dinner: Ban Chấp Hành HAS, VAAS, tất cả báo cáo viên và hội viên

Thứ sáu ngày 08/07/2022

08.00 – 08.05 A Khai Mạc Hội Nghị Tái Tạo Khớp, Kiến Thức Cập Nhật
TS BS Tăng Hà Nam Anh - BV Tâm Anh TPHCM

08.05 – 08.10 A Phát biểu chào mừng
Giám đốc BV Khánh Hòa

08.10 – 08.20 A Phát biểu khai mạc hội nghị
PGS TS BS Lê Quang Trí – Chủ tịch hội nghị

08.10 – 08.30 A Thay khớp ở người lớn tuổi: chúng ta nên làm gì trước mổ?
PGS TS BS Nguyễn Mạnh Khánh - BV Hữu Nghị Việt Đức

08.30 – 09.00 A
Cập nhật kiến thức tái tạo ACL-ALL

Chủ tịch hội ASSA (ASEAN Society for Sport Medicine and
Arthroscopy)

09.00 – 09.30 Tiệc trà và tham quan các gian hàng

09.30 – 12.00

THAY KHỚP HÁNG
Hội trường A

NỘI SOI KHỚP VAI
Hội trường B

1. Kiểm soát nhiễm trùng khớp háng
Management of infected THR

GS Tôn Trần, Australia

1. Tiến bộ trong kiểm soát rách chóp xoay
cực lớn: Advances in management of
complex and irreparable rotator cuff
pathology

Dr.Teo Mendez, USA

2.Kết quả thay khớp háng toàn phần
chuyển động đôi ở bệnh nhân gãy cổ
xương đùi di lệch
BS Nguyễn Minh Đạt – BV TW Huế

2. Đánh giá kết quả nội soi khâu gân cơ trên
gai tại Khoa PT Chi trên và YHTT – Bệnh
viện Hữu Nghị Việt Đức
BS Đỗ Vũ Anh – BV Hữu Nghị Việt Đức

3. Thay khớp háng toàn phần qua
đường mổ nhỏ lối trước trực tiếp: kinh
nghiệm bước đầu sau 8 năm áp dụng tại
BVDHYD Huế.

PGS TS BS Lê Nghi Thành Nhân –
BV ĐHYD Huế

3. Đánh giá bước đầu kết quả điều trị rách lớn
chóp xoay bằng nội soi tái tạo bao khớp trên
dùng đầu dài gân nhị đầu

ThS BS Hồ Sỹ Nam –
BV Sài Gòn ITO Phú Nhuận

4. So sánh kết quả sớm phẫu thuật điều
trị thay khớp háng toàn phần không xi
măng theo đường mổ lối trước trực tiếp
và lối sau ngoài
BS Đỗ Văn Lợi –Trường ĐHYD Huế

4. Nội soi khớp vai tái tạo bao khớp trên sử
dụng đầu dài gân cơ nhị đầu: Báo cáo ca lâm
sàng

BS Trần Việt  Hưng – BV TW Huế

5. Thay khớp háng bán phần tiếp cận
theo đường mổ nhỏ phía trên

BS CK II Võ Châu Duyên –
BV Nguyễn Tri Phương

5. Kết quả điều trị rách trung bình đến lớn
gân chóp xoay qua phẫu thuật nội soi bằng
kỹ thuật hai hàng neo chỉ bắc cầu

BS CK I Đinh Ngọc Minh

BV Chấn Thương Chỉnh Hình TPHCM

6. Phẫu thuật thay khớp háng toàn phần
cho bệnh nhân hoại tử chỏm xương đùi-
xương hóa đá có huỳnh quang tăng
sáng hỗ trợ- báo cáo ca lâm sàng

BS Nguyễn Đình Hiếu – BV E

6. Phương pháp đơn giản và tiết kiệm chi
phí để chế tạo khối xi măng kháng sinh
động: khuôn silicon tự chế Simple and cost
efective way to make mobile antibiotic
cement spacer: diy silicone mold

BS Võ Tá Học – BV TW Huế

7. Tách rời khớp háng nhân tạo sau nắn
chỉnh kín trật khớp háng nhân tạo bán
phần: báo cáo ca lâm sàng (Hip implant
dissociation after closed reduction of
bipolar hip dislocation: a case report)

BS CK II Lê Tuấn Dũng
– BV Quân Y 175

8. Sử dụng khớp háng nhân tạo cấu
phần chuôi dài chống trật dạng module
MRP- Titan trong thay lại khớp háng
bằng đường mổ lối trước- Báo cáo 3 ca
lâm sàng

TS BS  Hồ Mẫn Trường Phú
– BV TW Huế

12.00 – 13.00

Ăn trưa và tham quan các gian hàng trưng bày

13.00 – 15.00

THAY KHỚP HÁNG, GỐI
Hội trường A

NỘI SOI KHỚP GỐI
Hội trường B

1. Nguy cơ vỡ muộn và đồng thời cấu
phần khớp háng toàn phần ceramic sau
gãy quanh chuôi do chấn thương và
lỏng cấu phần ổ cối Risk of
simultaneous and delayed rupture of
total hip replacement ceramic implants
after trauma induced periprosthetic
fracture and acetabular shell loosening

Dr Guillaume Oddri

1. Phương pháp tái tạo dây chẳng chéo trước
2 bó bằng kỹ thuật đơn giản Three – Inside
với 2 vòng treo và 1 vít chẹn. A Simplified
Double- Bundle Anterior Cruciate Ligament
Reconstruction by the Three-Inside
Technique with Two Suspension Buttons and
One Interference Screw

BS CK II Trương Công Dũng –
PK Sports Medic

2. Thay khớp gối có tái tạo gân bánh
chè ở bệnh nhân sau nhiễm trùng khớp
gối ổn: thứ thách và sự lựa chọn nhân
một trường hợp.

BS CK I Phạm Thế Hiển –
BV Nguyễn Tri Phương

2. Mảnh ghép gân tứ đầu tự thân cho  tái tạo
dây chằng khớp gối nội soi Quadriceps
tendon autograft for arthroscopic knee
ligament reconstruction.

BS CK I Trương Viết Thông –
BV Chấn Thương Chỉnh Hình TPHCM

3.  Công nghệ mới trong thay khớp gối
toàn phần. New Technologies in Total
Knee Replacement

Christopher Mow

Stanford University Medical Center

3. Kỹ thuật nội soi tái tạo dây chằng chéo
trước khớp gối bằng gân Nhân Tạo

ThS BS CK II Trần Anh Vũ –
BV Tâm Anh TPHCM

4. Nghiên cứu bảo quản xương ghép
đồng loại và kết quả sử dụng trong
thay lại khớp háng

BS Nguyễn Duy Thắng –BV TW Huế

4. Tăng cường trước ngoài trong tái tạo dây
chằng chéo trước bằng kỹ thuật LEMARIE
cải biên

Ths BS Nguyễn Quang Tôn Quyền –
BV TW Huế

5. Trục động học trong thay khớp gối
toàn phần Kinematic alignment in
Total Knee Replacement
Dr Howell, University of California,
Sacramento, CA

5. Cố định tăng cường trong tái tạo DCCT
Backup Fixation in ACL Reconstruction

 BSNT Phan Xuân Khải –
BV Chấn Thương Chỉnh Hình TPHCM

6. Nhiễm trùng khớp háng và trí tuệ
nhân tạo Hip periprothesis infection
and Artificial Intelligent

GS Aare Martson, Estonia

6. Nhiễm trùng khớp gối sau phẫu thuật nội
soi tái tạo dây chằng chéo trước và hiệu quả
của bọc mảnh ghép gân bằng gạc
vancomycin

BS Trần Đặng Đại Long – BV TW Huế

15.00 – 15.10 Tiệc trà

15.10– 17.00

1. Nghiên cứu đánh giá kết quả thay lại
khớp háng hai thì trong điều trị nhiễm
trùng khớp háng nhân tạo tại Bệnh viện
Chợ Rẫy

Ths BS CK I Đào Thanh Tú -
BV Chợ Rẫy

1. Đánh giá kết quả phẫu thuật nội soi tái tạo
dây chằng chéo sau theo phương pháp “tất cả
bên trong” sử dụng đường mổ 2 lối trước tại

BS Phạm Ngọc Đình –
BV Hữu Nghị Việt Đức

2. Thay khớp gối gióng trục động học
với thước kẹp: báo cáo loạt bệnh

Ths BS Nguyễn Quang Tôn Quyền
– BV TW Huế

2. Đánh giá kết quả điều trị mất vững khớp
quay trụ dưới mãn tính bằng cắt xương sửa
trục và /hoặc tái tạo dây chằng quay trụ dưới
TS BS Vũ Xuân Thành – Trường ĐHYD
TPHCM

3. Sử dụng cấu phần khớp tăng cường
độ vững trong thay khớp gối nguyên
phát Use of Constraint in Primary TKR

Christopher Mow

Stanford University Medical Center

3. Kết quả điều trị thoái hóa khớp gối bằng
phương pháp microfracture qua nội soi với
thời gian theo dõi trung bình 5 năm

TS BS Phạm Chí Lăng

– BV Quốc Tế City

4. Cứng khớp sau phẫu thuật thay toàn
bộ khớp gối: dự phòng, nguyên nhân và
điều trị Stiffness After Total Knee
Arthroplasty:  Prevention, Etiology,
and Treatment

Christopher Mow
Stanford University Medical Center

4. Những tiến bộ trong tái tạo DCCT: là tốt
hơn hay xấu hơn Advances in ACL
Reconstruction: For Better or For Worse?

Dr Bancha

Thammasat University, Thailand

5. Kiểm soát biến chứng sau thay khớp
gối Management of Complications of
TKR’s

GS Tôn Trần,

Monash Health , Australia

5. Nội soi điều trị mất duỗi, mất gập gối
nguyên nhân trong khớp: những điểm cần

lưu ý.
BS CK I Phạm Thế Hiển –

BV Nguyễn Tri Phương

6. . Loạn dưỡng thần kinh gây đau sau
mổ thay khớp gối

TS BS Tăng Hà Nam Anh –
BV Tâm Anh TPHCM

6. Mối quan hệ giữa thoái hoá khớp gối và
hình thái học của chi dưới của những bệnh

nhân vùng TOEI, Nhật Bản.
BS Trần Hữu Dũng –

BV Trường ĐHYD Huế

19.00 – 22.00

Gala dinner: Những bài hát từ các Phẫu Thuật viên chỉnh hình

Thứ bảy ngày 09/07/2022

08.00 – 09.30

THAY KHỚP VAI
Hội trường A

NỘI SOI CÁC KHỚP
Hội trường B

1. Bộc lộ ổ chảo trong thay khớp vai
toàn phần Surgical exposure to the
glenoid during total shoulder
replacement

Dr Mongomery Kenneth,New York
Jets Football Team

1. Cơ bản về nội soi khớp cổ chân

Basic ankle arthroscopy.
Dr K Kannan

Consultant Orthopaedic Surgeon

Singapore

2. Làm thế nào để làm một video hướng
dẫn có giá trị How to create the most
valuable educational videos

Dr Mongomery Kenneth
New York Jets Football Team

2. Khâu phục hồi dây chằng khớp cổ chân nội
soi Arthroscopic ankle ligament repair

Dr K Kannan

Consultant Orthopaedic Surgeon
Singapore

3. Dịch chuyển ra ngoài trong thay
khớp thay khớp vai đảo chiều: tại sao
và làm như thế nào?

Lateralization in rtsa why and how?

Jae Chul Yoo,
 Samsung Medical Center, Korean

3. Điều trị nội soi khuyết xương sụn xương
sên Arthroscopic management of
osteochondral defects of the talus

Dr K Kannan
Consultant Orthopaedic Surgeon

Singapore

4. Humeral stem with low filling ratio
reduces stress shielding in primary
reverse shoulder arthroplasty

Jae Chul Yoo
Samsung Medical Center, Korean

4. Đánh giá  bước đầu kết quả phẫu thuật nội
soi cổ chân điều trị bong sụn xương sên (
Talus OCD ) bằng kỹ thuật micro fracture

TS BS Đặng Lê Hoàng Nam –
BV Trường ĐHYD Huế

5. Augment baseplate in rtsa: early
experience

Jae Chul Yoo

Samsung Medical Center, Korean

5.  Đánh giá bước đầu kết quả phẫu thuật tái
tạo dây chằng bên ngoài khớp cổ chân bằng
kỹ thuật internal brace

BS CK II Trần Đức Tài
BV Quân Y 175

6. Thành công thay khớp vai đảo chiều
trong rách rất lớn chóp xoay: bảy
nguyên tắc cần tuân thủ.Sucessful
RTSA for massive irreparable RCT: 7
rules surgeon must follow

Joo Han Oh,
Seoul National University College of
Medicine, Korean

6. Kết quả phẫu thuật tái tạo dây chằng mác
– sên trước, mác – gót bằng gân cơ thon tự
thân sử dụng vít chèn sinh học

TS BS Hoàng Văn Dung –
       BV TW Thái Nguyên

 Tiệc trà (Tea break)

09.30– 12.00

1. Thay khớp vai đảo chiều: kỹ thuật,
các cạm bẫy và kết quả lâm sàng:
Reverse Shoulder Arthroplasty:
Surgical Techniques , Tips & Tricks,
and Clinical Outcomes

Denny Lie,

Singapore General Hospital

1. Điều trị rách phức hợp sụn sợi tam giác loại
IB (TFCC IB – Palmer)

BS CKII Nguyễn Viết Tân –
BV Chấn Thương Chỉnh Hình TPHCM

2. Thay khớp chi trên sử dụng công
nghệ khuôn đúc và in 3D từ vật liệu y
sinh tại bệnh viện Hữu Nghị Việt Đức

ThS BS Đỗ Văn Hải –
BV Hữu Nghị Việt Đức

2. Phẫu thuật nội soi cổ tay với kỹ thuật tất cả
bên trong (All-inside) điều trị tổn thương đĩa
sụn sợi tam giác Palmer 1D: nhân 2 trường
hợp và hồi cứu y văn.  An All-Inside
Arthroscopic Technique for Palmer 1D
Triangular Fibrocartilage Complex Tears: 2
Cases Reports and Review of Literature.

ThS BS Huỳnh Phương Nguyệt Anh –
Trường ĐHYD TPHCM

3. Kết quả thay khớp vai bán phần điều
trị gãy phức tạp đầu trên xương cánh
tay ở người trên 55 tuổi

       TS BS Nguyễn Ngọc Sơn –
BV TW Thái Nguyên

3.Gãy ổ chảo trong khớp: Intraarticular
glenoid feacture

Dr Chanakan Phornphutkul

Thailand

4. Phục hồi chức năng cho thay khớp
vai đảo nghịch Rehabiliation for
reverse shoulder arthroplasty

BS CK II Nguyễn Đức Thành –
BV ĐHYD TPHCM

4. Phẫu thuật nội soi hai cổng điều trị gãy đốt
sống thắt lưng do loãng xương kèm biến
chứng thần kinh

                           BS Nguyễn Ngọc Thôi –
BV ĐHYD TPHCM

5. Thay khớp silicone khớp liên đốt gần
ngón tay sau chấn thương, vết thương
bàn tay : báo cáo nhân 2 trường hợp

   ThS BS  Nguyễn Huy Thiệp –
BV Hữu Nghị Việt Đức

5. Ứng dụng mô phỏng ba chiều trong chẩn
đoán hội chứng chẹn khớp háng

(The application of three dimensional
simulation in diagnosis of
Femoroacetabular Impingement

   TS BS Nguyễn Nguyễn Thái Bảo –
BV ĐHYD Huế

6. Điều trị phẫu thuật đứt cũ nơi bám
tận gân duỗi ngón tay bằng phương
pháp Thompson: nhân 3 trường hợp

                        ThS BS Lê Ngọc Tuấn -
BV Chấn Thương Chỉnh Hình
TPHCM

6. Đánh giá kết quả phẫu thuật nội soi điều trị
trật khớp cùng đòn tại bệnh viện Hữu Nghị
Việt Đức

   ThS BS Đỗ Văn Hải –
BV Hữu Nghị Việt Đức

7. Gẫy phức tạp đầu trên xương cánh
tay: kết xương hay thay khớp.
Proximal Humerus: Fix or replace

Dr Chanakan Phornphutkul

Thailand

7. Phát triển mô hình trí tuệ nhân tạo (AI)
trong chẩn đoán chấn thương khớp gối dựa
trên hình ảnh cộng hưởng từ (MRI)

BS CKI Trương Nguyễn Khánh Hưng –
BV Chợ Rẫy

19.00 – 22.00: Tiệc chia tay

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ:

1. Hội viên Hội Thay Khớp và Hội Nội Soi Cơ-Xương-Khớp và các bác sĩ / y sĩ / điều
dưỡng / vật lý trị liệu Chấn Thương Chỉnh Hình.

2. Khách mời trong và ngoài nước.
3. Các Công ty trang thiết bị y tế - Dược phẩm tài trợ và báo đài

IV. LỆ PHÍ:
Tham gia Đại hội (HAS) và tham dự chương trình khoa học VAAS-HAS: 08-09/07/2022,

KS Intercontinental Nha Trang.
4.1 Đối với hội viên

1. Trước thứ ba , 31 / 05 /2022: 1.000.000 VNĐ (Một triệu đồng).
2. Trước khi hội nghị diễn ra (trước 02/07/ 2022): 1.500.000 VNĐ (Một triệu năm trăm

ngàn đồng).
3. Đăng ký tại chỗ: 2.000.000 VNĐ (hai triệu đồng).
4. Ngoài ra:

ü Quý hội thảo viên tham gia “Tiệc chiêu đãi – Gala dinner”, vào tối thứ Sáu ngày 08
tháng 07 năm 2022, sẽ đóng thêm 500.000 VNĐ (đối với người Việt Nam), 20 USD
(Đối với người nước ngoài).

ü Mức phí trên áp dụng với hội thảo viên là Bác sĩ, nếu hội thảo viên là Điều dưỡng
hoặc kỹ thuật viên thì mức phí đóng sẽ bằng 1/2 phí đối với bác sĩ.

5. Lệ phí trên đã bao gồm: Phí tham dự Đại Hội và hội nghị khoa học, kỷ yếu hội nghị, phí
cấp CME, cơm trưa và giải lao giữa giờ ở khách sạn.

6.
V. HÌNH THỨC THANH TOÁN:
Lệ phí tham dự hội nghị, phí dự tiệc Gala Dinner và tiền tài trợ gởi về tài khoản Hội Nội soi
Cơ-Xương-Khớp, ngân hàng Vietcombank chi nhánh TP. Hồ Chí Minh:

1. Tên tài khoản: HOI NOI SOI CO-XUONG-KHOP TPHCM.
2. Số tài khoản:   0071000798551 (VND) hay 0071370798614 (USD).
3. Hoặc có thể thanh toán trực tiếp cho KTV Nguyễn Thị Ngọc Phiên – BV Chấn Thương

Chỉnh Hình TPHCM – ĐT: 091 082 882.
4.

VII. THÔNG TIN LIÊN HỆ
Mọi thông tin chi tiết về hội nghị, vui lòng liên hệ:
1. TS.BS. Tăng Hà Nam Anh – ĐT : 0933 002 400 – Email : tanghanamanh@yahoo.fr
2. TS.BS. Phan Đình Mừng – ĐT : 0966 139 647 – Email : bacsipdmung@gmail.com
3. BS CKII. Trần Đăng Khoa – ĐT : 0908 004 680 – Email : trandangkhoa.md@gmail.com
4. KTV Nguyễn Thị Ngọc Phiên – ĐT : 0911 082 882 – Email : phienhollysarah@gmail.com
5. Tham khảo thêm chi tiết ở trang web www.hoinoisoicoxuongkhop.com và fanpage Hội

Nội soi cơ-xương-khớp TP.HCM.
6. Thông báo số 3 thay thư mời tham dự.

Trân trọng kính mời quý Bệnh viện, các khoa CTCH, các hội chuyên khoa cơ-xương-
khớp và quý bác sĩ tham dự, báo cáo khoa học. Các bác sĩ có thể liên hệ với các công ty dược
hoặc trang thiết bị y tế để được tài trợ.

Trân trọng kính mời quý công ty trang thiết bị y tế, công ty dược tham gia và tài trợ cho
hội nghị./.

                        Chủ tịch Hội nghị    Chủ tịch Hội VAAS-HAS

                PGS TS BS LÊ QUANG TRÍ           TS BS TĂNG HÀ NAM ANH

THƯ MỜI

TP. Hồ Chí Minh, ngày 01  tháng 06 năm 2022.

Kính gửi Quý Bác sỹ,

Thay mặt Ban tổ chức, chúng tôi kính mời Quý bác sĩ tới tham dự Hội nghị khoa

học Hội Nội Soi Khớp và Thay Khớp Việt Nam (VAAS) lần thứ I kết hợp Hội nghị
thường niên Liên Chi Hội Nội Soi Cơ Xương Khớp TP.HCM (HAS) lần thứ VIII  sẽ
diễn ra vào ngày 07, 08 và 09 tháng 07 năm 2022, Khách sạn Intercontinental Nha Trang
- Số 34, Trần Phú, Lộc Thọ, Tp.Nha Trang, Khánh Hòa, Việt Nam.

Hội nghị sẽ là nơi diễn ra các hoạt động chuyên môn, trao đổi kinh nghiệm, thành

quả nghiên cứu khoa học của ngành phẫu thuật nội soi và thay khớp nói riêng và ngành
chấn thương chỉnh hình nói chung nhằm nâng cao trình độ xử trí các biến chứng trong
thực hành  tại các Bệnh Viện trong cả nước.

Thông tin chi tiết hoặc các yêu cầu khác, Quý Bác sĩ vui lòng liên hệ :
TS BS Tăng Hà Nam Anh – Đt : 0933 002 400
TS BS Phan Đình Mừng – Đt : 0966 139 647
KTV Nguyễn Thị Ngọc Phiên – Đt : 0911 082 882
Ban tổ chức kính mong được chào đón Quý Bác sĩ tại Hội nghị.

Trân trọng.

      Trưởng Ban tổ chức

PGS TS BS Lê Quang Trí